
2) PATRIMONIO al 30.09.2025
     Evolución del Patrimonio

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Cuentas de Contingencia           665.556.247.846
Cuentas de Orden                    28.674.271.517.189

1) CARTERA CLASIFICADA AL 30.09.2025  
La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro,1, Acta Nro.60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.    
    

31/12/2024
30.01 %

30/09/2025
21,68 %

31/12/2025
Anualizado al

28,91 %

Saldo al
30/09/2025

De acuerdo con lo establecido en la Resolución Nº 2 Acta Nº 57 de fecha 17 de agosto de 2010 del  Banco Central del Paraguay,
se informa lo siguiente:

AApySolvencia

EstableTendencia

Disponible
Valores Públicos y Privados
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.
Créditos Diversos
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera
Inversiones
Bienes de Uso
Cargos Diferidos

2.551.567.528.822  
704.641.672.470  
526.226.709.920  

7.902.701.933.191  
107.276.927.136  
112.284.413.772  

154.040.140.219  
14.357.434.535  
13.883.061.097  

TOTAL ACTIVO

 ACTIVO

12.086.979.821.162  

GUARANÍES PASIVO GUARANÍES

TOTAL PASIVO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO y PATRIMONIO 12.086.979.821.162  

TOTAL DE PÉRDIDAS

610.583.840.8991.399.821.745.483 531.399.164.913 1.479.006.421.469

11.786.930.017.938  

1.479.006.421.469  

10.607.973.399.693  

Obligaciones p/Intermediac. Financiera. Sector Fin.
Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financiero
Obligaciones Diversas
Provisiones y Previsiones 

2.745.270.118.371  
7.720.094.012.752  

102.155.764.898  
40.453.503.672  

696.666.670.000  
9.014.176.273  

395.948.801.954  
132.485.744.069  
244.891.029.173  

267.580.900.784  
-22.689.871.611  

Capital Integrado
Ajustes al Patrimonio
Reservas
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
   Resultado del Ejercicio antes de Impuesto a la Renta
   Impuesto a la Renta

PÉRDIDAS GUARANÍES

Categorías de Clasificación

Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.Financ,
Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.No Fin.
Pérdidas por Valuación
Pérdidas por Incobrabilidad
Pérdidas por Servicios
Otras Pérdidas Operativas
Pérdidas Extraordinarias
Utilidad del Ejercicio

104.045.218.915  
165.047.317.132  

3.608.734.335.981  
188.977.231.599  

13.823.585.774  
7.460.957.940.983  

453.358.381  
244.891.029.173  

TOTAL DE GANANCIAS 11.786.930.017.938

GANANCIAS GUARANIES
Ganancias por Créd,Vigentes por  Int.Fin.Sec.Financiero
Ganancias por Créd,Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera
Ganancias por Valuación
Desafectación de Previsiones
Ganancias por Servicios
Otras Ganancias Operativas
Ganancias Extraodinarias

93.277.264.935  
577.276.687.613  

5.999.032.504  
3.638.281.728.910  

121.702.261.894  
102.346.860.615  

7.236.404.392.866  
11.641.788.601  

Total Riesgos (*)
Garantías computables p/previsiones:
Cob.s/riesgos (**)
Riesgo neto afectado a previsiones
Previsiones mínimas exigidas
Riesgo neto 
Previsiones genéricas
Previsiones existentes en EECC
Superávit de previsiones

7.747.904.247.782

2.240.423.225.826
5.507.481.021.956

974.679.880
7.746.929.567.902

0
0

888.271.813.820

297.028.198.970
591.243.614.850

1.250.625.040
887.021.188.780

0
0

363.499.828.240

96.198.177.660
267.301.650.580

2.807.948.320
360.691.879.920

0
0

87.936.988.616

39.713.548.390
48.223.440.226
4.543.440.059
83.393.548.557

0
0

32.114.442.813

4.736.418.480
27.378.024.333

8.014.231.270
24.100.211.543

0
0

22.444.227.344

7.766.780.210
14.677.447.134
9.375.379.609

13.068.847.735

0
0

22.001.729.414

2.695.066.880
19.306.662.534
15.328.818.645

6.672.910.769

0
0

93.295.707.599

23.843.763.060
69.451.944.539
78.456.799.042
14.838.908.557

0
0

9.257.468.985.628

2.712.405.179.476
6.545.063.806.152

120.751.921.865
9.136.717.063.763

41.823.868.425
245.897.002.497

-83.321.212.207

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.    
(**)El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.    

Capital Integrado
Ajustes al Patrimonio
Reservas
Resultados Acumulados
Resultados del Ejercicio

696.666.670.000
9.014.176.273

335.000.000.000
54.396.889.438

304.744.009.772

0
0

60.948.801.954
304.744.009.772
244.891.029.173

0
0
0

226.655.155.141
304.744.009.772

696.666.670.000
9.014.176.273

395.948.801.954
132.485.744.069
244.891.029.173

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

Resultado del Ejercicio antes de Impuesto / Patrimonio Neto

Fecha de calificación: 13 de octubre de 2025
Fecha de publicación: 13 de octubre de 2025
Tipo de reporte:  Reporte de Actualización
Estados Financieros referidos: 30 de septiembre de 2025
Calificadora:  FIX SCR S. A. AGENTE DE CALIFICACIÓN DE RIESGO (Afiliada de Fitch Ratings) - www.fixscr.com
Sarmiento 663 Piso 7, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina. Teléfono: (+5411) 5235 8100 / Email: info@fixscr.com
Representante Legal: Dr. Alejandro Piera - Ricardo Brugada 196 esquina Brasilia y Luis Morales, Asunción, Paraguay.
(+595) 21 203 030 / alejandro. piera@ghp.com.py

Entidad Calificación Local

Banco Atlas S.A.

Casa Matriz: Quesada esq. Tte Zotti - Edificio Atlas Center   |  Telf.: (021) 217 5000
E-mail: consultas@atlas.com.py  |  www.bancoatlas.com.py

Total Cartera
de Préstamos

CONCEPTO Saldo al inicio
del Ejercicio

MOVIMIENTOS
Aumento Disminución

TOTAL

Ing. Miguel Angel Zaldivar Silvera
Presidente

Lic. Sonia Ríos de Coronel
Gerente de Administración y Contabilidad

R.U.C. 1218782-8
Pat. Prof. 010-0024020 Cat. “A”

Abog. César Eduardo Coll R.
Síndico Titular

  Lic. Hernando Lesme Romero
Gerente General

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un 
determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.
www.bancoatlas.com.py 
www.fixscr.com


