

Casa Matriz: Quesada esq. Tte Zotti - Edificio Atlas Center | Telf.: (021) 217 5000

E-mail: consultas@atlas.com.py | www.bancoatlas.com.py

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ACTIVO	GUARANÍES
Disponible	2.551.567.528.822
Valores Públicos y Privados	704.641.672.470
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	526.226.709.920
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	7.902.701.933.191
Créditos Diversos	107.276.927.136
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	112.284.413.772
Inversiones	154.040.140.219
Bienes de Uso	14.357.434.535
Cargos Diferidos	13.883.061.097

PASIVO	GUARANÍES
Obligaciones p/Intermediac. Financiera. Sector Fin.	2.745.270.118.371
Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financiero	7.720.094.012.752
Obligaciones Diversas	102.155.764.898
Provisiones y Previsiones	40.453.503.672

TOTAL PASIVO 10.607.973.399.693 Capital Integrado 696.666.670.000 Ajustes al Patrimonio 9.014.176.273 Reservas 395.948.801.954 Resultados Acumulados 132.485.744.069 Resultado del Eiercicio 244.891.029.173 Resultado del Ejercicio antes de Impuesto a la Renta 267.580.900.784

Impuesto a la Renta -22.689.871.611 TOTAL PATRIMONIO 1.479.006.421.469

TOTAL PASIVO y PATRIMONIO 12.086.979.821.162

Cuentas de Contingencia 665.556.247.846 Cuentas de Orden 28.674.271.517.189

12.086.979.821.162

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

PÉRDIDAS	GUARANÍES
Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.Financ,	104.045.218.915
Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.No Fin.	165.047.317.132
Pérdidas por Valuación	3.608.734.335.981
Pérdidas por Incobrabilidad	188.977.231.599
Pérdidas por Servicios	13.823.585.774
Otras Pérdidas Operativas	7.460.957.940.983
Pérdidas Extraordinarias	453.358.381
Utilidad del Ejercicio	244.891.029.173
TOTAL DE PÉRDIDAS	11.786.930.017.938

GANANCIAS	GUARANIES
Ganancias por Créd, Vigentes por Int. Fin. Sec. Financiero	93.277.264.935
Ganancias por Créd, Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero	577.276.687.613
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	5.999.032.504
Ganancias por Valuación	3.638.281.728.910
Desafectación de Previsiones	121.702.261.894
Ganancias por Servicios	102.346.860.615
Otras Ganancias Operativas	7.236.404.392.866
Ganancias Extraodinarias	11.641.788.601
TOTAL DE GANANCIAS	11.786.930.017.938

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1) CARTERA CLASIFICADA AL 30.09.2025

TOTAL ACTIVO

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro,1, Acta Nro.60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

		•							
	Categorías de Clasificación						Total Cartera		
	1	1 a	1b	2	3	4	5	6	de Préstamos
Total Riesgos (*)	7.747.904.247.782	888.271.813.820	363.499.828.240	87.936.988.616	32.114.442.813	22.444.227.344	22.001.729.414	93.295.707.599	9.257.468.985.628
Garantías computables p/previsiones:									
Cob.s/riesgos (**)	2.240.423.225.826	297.028.198.970	96.198.177.660	39.713.548.390	4.736.418.480	7.766.780.210	2.695.066.880	23.843.763.060	2.712.405.179.476
Riesgo neto afectado a previsiones	5.507.481.021.956	591.243.614.850	267.301.650.580	48.223.440.226	27.378.024.333	14.677.447.134	19.306.662.534	69.451.944.539	6.545.063.806.152
Previsiones mínimas exigidas	974.679.880	1.250.625.040	2.807.948.320	4.543.440.059	8.014.231.270	9.375.379.609	15.328.818.645	78.456.799.042	120.751.921.865
Riesgo neto	7.746.929.567.902	887.021.188.780	360.691.879.920	83.393.548.557	24.100.211.543	13.068.847.735	6.672.910.769	14.838.908.557	9.136.717.063.763
Previsiones genéricas									41.823.868.425
Previsiones existentes en EECC	0	0	0	0	0	0	0	0	245.897.002.497
Superávit de previsiones	0	0	0	0	0	0	0	0	-83.321.212.207

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(**)El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2) PATRIMONIO al 30.09.2025

Evolución del Patrimonio

CONCEPTO	Saldo al inicio	MOVIMII	Saldo al		
CONCEPTO	del Ejercicio	Aumento	Disminución	30/09/2025	
Capital Integrado	696.666.670.000	0	0	696.666.670.000	
Ajustes al Patrimonio	9.014.176.273	0	0	9.014.176.273	
Reservas	335.000.000.000	60.948.801.954	0	395.948.801.954	
Resultados Acumulados	54.396.889.438	304.744.009.772	226.655.155.141	132.485.744.069	
Resultados del Ejercicio	304.744.009.772	244.891.029.173	304.744.009.772	244.891.029.173	
TOTAL	1.399.821.745.483	610.583.840.899	531.399.164.913	1.479.006.421.469	

3) RESULTADO DEL EJERCICIO	Anualizado al		
Resultado del Ejercicio antes de Impuesto / Patrimonio Neto	31/12/2024	30/09/2025	31/12/2025
	30.01 %	21,68 %	28,91 %

De acuerdo con lo establecido en la Resolución Nº 2 Acta Nº 57 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 13 de octubre de 2025 Fecha de publicación: 13 de octubre de 2025 Tipo de reporte: Reporte de Actualización

Estados Financieros referidos: 30 de septiembre de 2025

Calificadora: FIX SCR S. A. AGENTE DE CALIFICACIÓN DE RIESGO (Afiliada de Fitch Ratings) - www.fixscr.com Sarmiento 663 Piso 7, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina. Teléfono: (+5411) 5235 8100 / Email: info@fixscr.com Representante Legal: Dr. Alejandro Piera - Ricardo Brugada 196 esquina Brasilia y Luis Morales, Asunción, Paraguay. (+595) 21 203 030 / alejandro. piera@ghp.com.py

Entidad Calificación Local Solvencia **AApy** Banco Atlas S.A. **Tendencia** Estable

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.

www.bancoatlas.com.py www.fixscr.com

> Lic. Sonia Ríos de Coronel Gerente de Administración y Contabilidad R.U.C. 1218782-8 Pat. Prof. 010-0024020 Cat. "A"

Abog. César Eduardo Coll R.

Lic. Hernando Lesme Romero

Ing. Miguel Angel Zaldivar Silvera Presidente